
 

 

 
 
 

   

 
 

COMUNE di SALISANO 
Provincia di RIETI 

COPIA 
 
 
 
 
 
 

Determinazione  n. 16 del 16.02.2026  
 
 
 

OGGETTO: AVVISO  DI  SELEZIONE  PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO   
DI   FUNZIONARIO  CONTABILE  -  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO A TEMPO 
DETERMINATO E PART-TIME 50% AI SENSI  DELL'ART.  110,  C.  1,  DEL  D.LGS.  N.  
267/2000 - AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE       
 

 
 

Settore: AREA CONTABILE 
 
 
              L’anno duemilaventisei il giorno sedici del mese febbraio, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente legge, il Segretario comunale Dott.ssa, GIUSEPPINA ANTONELLI, nell’esercizio delle 
proprie funzioni,  
 
 
      VISTO il Regolamento del servizio degli uffici, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 157 
del 06.10.1999, secondo il quale sono individuate le attribuzioni funzionali dei Responsabili dei servizi in 
merito alla gestione; 
 
 
 
adotta il presente provvedimento. 



 

 

 
Determinazione n. 16 del 16.02.2026 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

VISTO l'art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, il quale prevede che spettano ai dirigenti tutti i 

compiti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, non ricompresi espressamente dalla legge e dallo 

statuto tra le funzioni degli organi di governo o non rientranti tra le funzioni del segretario comunale, nonché 

tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo 

politico; 

VISTO l'art. 109, comma 2, del D.Lgs, n. 267/2000, il quale prevede che nei comuni privi di qualifica 

dirigenziale, le funzioni di cui al citato art.107, commi 2 e 3, possono essere attribuite, a seguito di 

provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici e dei servizi; 

VISTO il Regolamento per l'ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della 

Giunta comunale n.157 del 6-10-1999, come modificato con deliberazione di Giunta comunale n. 7 del 

06.07.2017 ed infine con deliberazione della G.C. n. 1 del 10.1.2025, REGOLAMENTO UFFICI E SERVIZI - 

APPROVAZIONE FUNZIONIGRAMMA DELL'ENTE, che assegna al segretario funzioni in merito alla 

contrattazione collettiva e reclutamento; 

RILEVATO CHE: 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 28.11.2025 immediatamente esecutiva è stato 

approvato il DUP 2026/2028; 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 29.12.2025, immediatamente esecutiva, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione periodo 2026/2028; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 31.1.2026, immediatamente esecutiva, con la 

quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2026-2028; 

DATO ATTO CHE la Sotto-Sezione di Programmazione 3.3 del PIAO 2026-2028 contiene la 

programmazione delle assunzioni per il triennio 2026-2028, così come asseverata dal Revisore Unico per 

quanto di competenza; 

VISTA la propria precedente determinazione n. 8 del 04.02.2026, in esecuzione del Piao 2026/2028, avente 

ad oggetto: "APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER IL REPERIMENTO DI FUNZIONARIO CONTABILE 

PART-TIME 50% AI SENSI DELL'ARTICOLO 110, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000"; 

VISTO l'art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che "Lo statuto può prevedere che la 

copertura dei posti di responsabili dei servizi o degli uffici, di qualifiche dirigenziali o di alta specializzazione, 

possa avvenire mediante contratto a tempo determinato. [...] Fermi restando i requisiti richiesti per la qualifica 

da ricoprire, gli incarichi a contratto di cui al presente comma sono conferiti previa selezione pubblica volta ad 

accertare, in capo ai soggetti interessati, il possesso di comprovata esperienza pluriennale e specifica 

professionalità nelle materie oggetto dell'incarico"; 

VISTO che l'avviso di selezione è stato pubblicato sul Portale InPA, all'albo pretorio online e sul sito 

istituzionale dell'Ente per 10 giorni consecutivi con scadenza per la presentazione delle domande fissata al 

decimo giorno successivo alla pubblicazione sul Portale InPA, entro e non oltre le ore 23.59, e quindi il 

14.02.2026 

DATO ATTO che nel termine stabilito dall'avviso hanno presentato domanda i seguenti candidati: 

- Candidato identificato con codice domanda 73HHXRSXGV acquisita al prot. 488 del 9.2.2026 

(Salvati Andrea) 

- Candidato identificato con codice domanda UUWUQA6YS9 acquisita al prot. 489 del 9.2.2026  



 

 

- Candidato identificato con codice domanda EA18W4CFKK acquisita al prot. 490 del 9.2.2026 

- Candidato identificato con codice domanda 6XVNAVZ66X acquisito al prot. 491 del 9.2.2026Esposito  

− Candidato identificato con codice domanda T5YMZTN3UE acquisita al prot. 492 del 9.2.2026 

− Candidato identificato con codice domanda CCNW79SQ83 acquisita al prot. 577 del 13.2.2026 Anna  

− Candidato identificato con codice domanda HM4EEQUPPM acquisita al prot. 578 del 13.2.2026iorgia 

ESAMINATE le domande e ritenuto di poter ammettere i candidati in possesso dei requisiti previsti 

dall'avviso di selezione per l’ammissione alla procedura ed escludere i candidati non in possesso, come 

di seguito indicato. 

VISTO l'articolo 7 dell'avviso di selezione il quale prevede che "Nella prima fase di selezione, una 

Commissione esaminatrice, presieduta dal Segretario Generale e composta da altri due componenti, 

nominata con apposito atto, effettuerà una valutazione tecnica dei candidati"; 

RITENUTO di dover nominare la Commissione esaminatrice ai fini della valutazione delle candidature 

pervenute; 

DICHIARATO di non avere, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990, nessun conflitto di interessi, 

neanche potenziale, rispetto alla procedura di cui alla presente determinazione; 

VISTO il D.Lgs. N° 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO il D.Lgs. N° 165/2001 e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO lo statuto dell'Ente; 

RITENUTO di dover procedere; 

 

DETERMINA 

 

1. DI CONSIDERARE le premesse del presente atto come parte integrante e sostanziale del 

medesimo, anche ai sensi dell'articolo 3, comma 1, della legge 241/1990; 

2. DI AMMETTERE alla selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di Funzionario Contabile - 

Responsabile del Servizio Finanziario a tempo determinato e part-time 50% ai sensi dell'art. 110, c. 

1, del D.Lgs. n. 267/2000, i seguenti candidati che hanno presentato domanda di partecipazione 

entro i termini assegnati dall'avviso: 

• Candidato identificato con codice domanda 73HHXRSXGV acquisita al prot. 488 del 9.2.2026; 

• Candidato identificato con codice domanda 6XVNAVZ66X acquisita al prot. 491 del 9.2.2026;   

• Candidato identificato con codice domanda T5YMZTN3UE acquisita al prot. 492 del 9.2.2026;  

• Candidato identificato con codice domanda CCNW79SQ83 acquisita al prot. 577 del 13.2.2026;  

• Candidato identificato con codice domanda HM4EEQUPPM acquisita al prot. 578 del 13.2.2026;  

3. DI ESCLUDERE i seguenti candidati per le motivazioni indicate  

• Candidato identificato con codice domanda    UUWUQA6YS9 acquisita al prot. 489 del 

9.2.2026 - assenza di requisito Titolo di studio 

• Candidato identificato con codice domanda EA18W4CFKK acquisita al prot. 490 del 

9.2.2026 -  assenza di requisito Titolo di studio 

4. DI NOMINARE la Commissione esaminatrice come di seguito costituita: 

• Presidente: Segretario Generale - Dott.ssa Giuseppina Antonelli 



 

 

• Membro: Responsabile Servizio Finanziario - Dott.ssa Eleonora Fraschetti 

• Membro: Responsabile Ufficio Tecnico – Geom. Luciano Roncarà 

• Segretario Verbalizzante: Sig.ra Simonetta Roncarà 

5. DI CONFERMARE che il colloquio è fissato per la data del 20.2.2026 alle ore 10,00 presso il 

Comune di Salisano, in Piazza Vittorio Emanuele III, come stabilito nell'avviso di selezione; 

6. DI DISPORRE che tutte le comunicazioni relative al presente avviso verranno rese pubbliche 

attraverso pubblicazione all'Albo Pretorio Online, sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione 

"Amministrazione trasparente - Bandi di concorso" e sul Portale InPA; 

7. DI DARE ATTO che le comunicazioni rese in tali forme hanno a tutti gli effetti valore di notifica e 

comunicazione, ai sensi e per gli effetti della legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 

8. DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

• all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale; 

• all'Ufficio Ragioneria per l'apposizione del visto di attestazione della copertura finanziaria 

della spesa. 

AVVERTE 

Che, ai sensi del comma 4 dell'articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso: • giurisdizionale al T.A.R. del LAZIO ai sensi dell'art. 2, lett. b) e art. 21 

della L. 1034/1971 e ss.mm.ii. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di 

pubblicazione dell'elenco all'albo pretorio comunale ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la 

notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; • straordinario al Presidente della Repubblica per i 

motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell'articolo 8 del 

D.P.R. 24.1.1971, n. 1199 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                                  F.to  Dott.ssa GIUSEPPINA 

ANTONELLI 
 
 

 
  
 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 
 

 
 
Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267, attesta l’esistenza della copertura finanziaria della presente determinazione con la seguente 
imputazione 
 

Intervento/capitolo Bilancio Numero Impegno Importo 
    

    

 
 
Emesso mandato 
 

Numero mandato Data 

  
 
    
Addì   16.02.2026                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                          F.to   Dott.ssa FRASCHETTI Eleonora                   
 



 

 

 
  
 
                                                                               Determinazione n. 16 del 16.02.2026 
 
VISTO: ai sensi dell’art.6 del Regolamento per l’ordinamento generale deli uffici e dei servizi. 
 
 
Addì 16.02.2026             IL SINDACO  
                                                                                                                     F.to Petrocchi Gisella 
 
 
 
 

 
Il  MESSO COMUNALE 

 
ATTESTA 

che la presente determinazione è stata pubblicata in data odierna sul sito istituzionale di questo comune  (ai 
sensi dell’art.32 – comma 1- della legge 18.06.2009 n.69) e vi rimarra’ per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Addì  16.02.2026       IL MESSO COMUNALE 
 
 
 
 

 
 
 

_______________________________________________________________________ 


		2026-02-16T14:18:14+0100
	Approvo il documento




